[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 098/CIB/14
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 183ª reunião ordinária de 27 de março de 2014,
Considerando a Deliberação da Comissão Intergestora Bipartite – CIB nº 533/2013, que aprovou a vistoria no Serviço de Alta Complexidade em Neurologia;

Considerando o Ofício DIR HRTGB nº 014/2014 do Hospital Regional Terezinha Gaio Basso solicitando a referida habilitação;

Considerando a Comunicação Interna nº 078 da Gerência de Planejamento do SUS que considera viável a criação do serviço de traumato ortopedia em conjunto com o serviço de neurologia;

Considerando a existência de fila de espera nas especialidades de neurologia e traumato ortopedia conforme Gerência de Regulação de Alta Complexidade;

Considerando a necessidade de ampliação dos serviços de neurologia e traumato ortopedia conforme Coordenação Estadual de Urgência e Emergência.

APROVA

A vistoria do Hospital Regional Terezinha Gaio Basso, em Alta Complexidade Traumato Ortopedia, do Município de São Miguel do Oeste.
Florianópolis, 27 de março de 2014.

ACÉLIO CASAGRANDE
	LUIS ANTONIO SILVA

	Secretário de Estado da Saúde e.e.
	Coordenador CIB/COSEMS

PAGE